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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

خبر

کم شنوایی و کم بینایی 
سیستماتیک

محمد شریعتمداری وزیر کار در مراسم افتتاح 
بنیاد ملی کارآفرینی توسعه فناوری در حوزه های 
بلاکچین، هوش مصنوعی و اینترنت اشیاء با 
ــاق شنیدن« در این بنیاد  ــاره به تشکیل »ات اش
گفت: امروز صحبت از تشکیل اتاق شنیدن در 
این مرکز شد. مدتی است از این صحبت می کنم 

که دچار کم شنوایی 
ــی  ــای ــن ــی ب کــــم  و 
در  سیستماتیک 
هستیم./  کشور 

مهر

لذت می برم

»میتسوگو سایتو« سفیر ژاپن در تهران با بیان 
این که  مردم ایران، رئیس جمهوری و نمایندگان 
پارلمان را انتخاب می کنند؛ این نشان می دهد 
دموکراسی در ایران نسبت به دیگر کشورهای 

مـــنـــطـــقـــه، جــــدی تــــر و 
گسترده تر است، گفت: 
از زندگی در ایران لذت 

می برم./ایرنا

توصیه فرمانده ایرانی به آمریکا

سردار سرلشکر غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه 
مــرکــزی حضرت خاتم الانــبــیــاء)ص( گفت: به 
آمریکایی ها هشدار می دهیم که با اجتناب از رفتار 
اشتباه در منطقه برای حفظ جان سربازان آمریکایی 

و به خطر افتادن جان 
آن ها مسئولانه عمل 

کنند./ایسنا

با اشاره به اغتشاشات پس از آغاز 
اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت 

خطیب جمعه تهران: مسئولان 
باید مردم را قانع می کردند 

خطیب جمعه تهران با اشاره به اغتشاش های 
ــرح مــدیــریــت مصرف  اخــیــر کــه پــس از آغـــاز ط
ــاز شــد، تاکیدکرد: باید  سوخت در کشور آغ
بپذیریم می شد در این عرصه بهتر عمل کرد، 
می شد مسئولان محترم مــردم را اقناع کنند 
چون مردم ما فهمیده هستند واقعیت و حقیقت 
را قبول می کنند. نمی گویم که زمانش را اعلام 
می کردند ولی میزگرد تلویزیونی می گذاشتند 
تا کارشناسان بیایند و ضرورت این کار را بیان 
کنند. الان هم معتقدم که ایــن یک ضــرورت 
است و مسئولان باید از روشنگری در این عرصه 
غافل نشوند. به گزارش خراسان آیت ا... سید 
احمد خاتمی  در خطبه های نماز جمعه دیروز 
ــت به وعــده هــای خــود عمل  تهران افـــزود: دول
کند و نگذارد که قیمت کالا ها افزوده شود. وی 
ــادآوری اصل 27  قانون اساسی  همچنین با ی
و بیان این که هیچ کس با اعتراضات مخالف 
نیست، گفت: مثل  آفتاب روشن است که اشرار 
سوار بر موج اعتراضات شدند. حق مردم را زیر 
پاگذاشتند و امنیت مردم را سلب کردند. وی 
همچنین اظهارکرد:  آن هایی که فروشگاه ها 
و بیمارستان ها و درمانگاه ها و بانک ها را آتش 
زدند همانند داعش و از آن بدتر  هستند. این 
اشرار را بدون کمترین دلسوزی معرفی کنید. 
باید آشوبگران را خانه به خانه دنبال و آن ها را به 

مسئولان معرفی کرد. 

شبکه های پیام رسان خارجی نباید کاملا 	 
باز شود

وی همچنین اظهار کرد: از تدبیر های ستودنی 
در این ماجرا قطع اینترنت بود؛ اگر مسئولان 
می خواهند اهمیت کار را درک کنند ببینند 
دشمن و شبکه های خارجی چقدر ناراحت اند 
از این اتفاق؛ این یعنی لانه زنبور را شناسایی 
کردند. خطیب جمعه تهران گفت: از مسئولان 
درخواست می کنم، پیام رسان های داخلی را 
تقویت و اینترنت بومی را هر چه زودتر راه اندازی 
کنند؛ شبکه های پیام رسان خارجی نباید کاملا 

باز شود و مسئولان ارتباطات نباید قصور کنند.

 توهم سعودی ها؛ 
»جنگ به داخل ایران منتقل شد«! 

»عــضــوان الاحــمــری« روزنــامــه نــگــار ســعــودی و 
سردبیر روزنامه سعودی »ایندیپندنت عربی« و 
نزدیک به مسئولان سعودی، فیلمی از درگیری 
در شهر تبریز میان نیروهای انتظامی و عناصر 
آشوب طلب منتشر کرد و نوشت: انتقال جنگ به 
داخل ایران. به گزارش فارس، اشاره الاحمری 
به سخن تهدیدآمیز محمد بن سلمان، ولیعهد 
سعودی است، زمانی که در تاریخ ۱2 اردیبهشت 
۱۳۹۶ در مصاحبه با شبکه الاخباریه کشورش، 
زمــانــی کــه هنوز ولیعهد نــبــود، گفت:  تلاش 
ــران باشد نه عربستان  می کنیم که نبرد در ای
)جزئیات بیشتر(. کمتر از یک مــاه پس از آن 
تهدید بن سلمان، عناصر تکفیری داعــش در 
مجلس شورای اسلامی و حرم امام خمینی)ره( 
۱7 نفر از مردم بی گناه کشورمان را به شهادت 

رساندند. 

رئیسی: مجازات سختی در انتظار اغتشاشگران است 
دستگیری ده ها نفر از لیدرهای اصلی اغتشاشات 

رئیس قوه قضاییه با اشاره به ناامنی های 
اخیر، گفت: کسانی که در روزهــای اخیر از 
فضا و دغدغه مردم سوءاستفاده و در جامعه 
اغتشاش و ناامنی کردند، دل زن و بچه های 
مردم را لرزاندند و به اموال عمومی حمله و 
به امــوال مردم خسارت وارد کردند بدانند 
مجازات سختی در انتظارشان هست. به 
گزارش تسنیم، آیت ا... سید ابراهیم رئیسی 
در گردهمایی اعضای بسیج دانشجویی ضمن 
بیان این مطلب، با اشاره به تصمیم دولت مبنی 
بر افزایش قیمت بنزین، گفت: براساس قانون 
دولــت وظیفه داشــت در چند سال گذشته 
راجع به مدیریت مصرف سوخت اقدام کند اما 
در این چند سال اقدام نکرد و وظیفه قانونی 
خود رابه تعویق انداخت. همچنین در نحوه 
اجرای این طرح آن چه باید صورت می گرفت 
و اقناع عمومی و اجماع نخبگانی انجام می شد 
ــورت نگرفت درحــالــی که در ســال های  ص
گذشته در مسائل مختلف هرگاه مــردم را 
همراه خود کرده ایم موفق بوده ایم و اگر کار 
انجام می شد حتماً وضعیت متفاوت می بود. 
به گزارش میزان، رئیسی در بخش دیگری 

از سخنان خود با تاکید بر این که مردم نگران 
بعضی کم کاری ها و بی تدبیری ها و مشکلات 
هستند، افزود: حق هم با مردم است؛ اما این 
وضعیت و شرایط ادامه نخواهد یافت. رئیسی 
همچنین افزود: در باره اجرای این طرح غیر از 
اقناع افكار عمومی و نخبگان مسائل دیگری 
نیز وجــود دارد که در زمــان مناسبی به این 
مسائل خواهیم پــرداخــت. وی اضافه کرد: 
ما اعلام کرده ایم که فقط فعل های مجرمانه 
قابل تعقیب نیست؛ ترک فعل هایی که موجب 
خسارت های بسیاری می شود نیز رسیدگی 

می شود.

دستگیری ده ها نفر از لیدرهای اصلی 	 
اغتشاشات

ــزارش مــیــزان غلامحسین  همچنین بــه گـ
اسماعیلی رئیس حوزه ریاست قوه قضاییه 
وسخنگوی دستگاه قضا به همراه القاصی 
مهر دادستان تهران به عنوان نمایندگان 
رئیس قوه قضاییه از بازداشتگاه های متهمان 
اغتشاشات اخیر بازدید کردند. براساس این 
گزارش سخنگوی قوه قضاییه در حاشیه این 

بازدید که حدود 4 ساعت به طول انجامید با 
بیان این که فقط در مجموعه سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی گزارشی به ما داده شد که 
حدود ۱۰۰ نفر از لیدرها، سردسته ها و عوامل 
اصلی این اغتشاشات در نقاط مختلف کشور 
توسط عزیزان سپاه شناسایی و دستگیر شدند، 
اظهار کرد: جمع قابل توجهی به مراتب بیش از 
این تعداد از ناحیه وزارت اطلاعات شناسایی  
و تعدادی از آن ها بازداشت شدند   یا در شرف 
ــزود: براساس آن  بازداشت هستند. وی اف
چه که به ما گزارش شد   وابستگان به جریان 
نفاق، وابستگانی از جریان سلطنت طلب در 

بین دستگیرشدگان داریم و در استان های 
مرزی ما، افرادی از گروه های تجزیه طلب در 
بین دستگیرشدگان هستند. وی تاکید کرد: 
با توجه به تاکیدات ریاست قوه قضاییه مبنی 
بر قائل شدن تفکیک میان اغتشاشگران و 
آشوبگران و کسانی که به امنیت مردم خدشه 
وارد کردند با افراد عادی، بنای ما بر این است 
تحقیقات از این افــراد خاص در سریع ترین 
زمان و با رعایت جوانب قانونی انجام شود و 
امیدواریم زمینه محاکمه این افراد را در نزدیک 
ترین زمان انجام دهیم و نتایج رسیدگی ها را به 

سمع و نظر مردم برسانیم.

در جریان رزمایش مشترک پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت 98 انجام شد 

نخستین اسکرمبل پهپادی، عملیاتی شدن سامانه 15 خرداد و غرش مرصاد 
با حمله گسترده هوا گردهای مهاجم بدون 
سرنشین دشمن فرضی، تمرین »اسکرمبل« 
)پــرواز اضطراری( پهپاد های رزمی نیروی 
پدافند هوایی ارتــش بــرای نخستین بــار در 
ــش مشترک پــدافــنــد هوایی  ــای جــریــان رزم
مدافعان آسمان ولایت ۹8 با موفقیت انجام 

شد. 
ایــن رزمــایــش روز گذشته در منطقه ای به 
وسعت 4۱۶ هزار کیلومتر مربع در منطقه 
امیر  نظر  تحت  و  حضور  با  سمنان  عمومی 
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده 

کل ارتش برگزار شد.  
ــزارش خبرگزاری صداوسیما،  بــراســاس گ
ــرواز هــای اطلاعاتی و شناسایی با  انجام پ
سرنشین و بدون سرنشین در منطقه عمومی 
به  شــکــاری  هواپیماهای  رزمایش،تهاجم 
منطقه رزمــایــش و انجام اقــدام تاکتیکی و 
مهاجم  هــواگــردهــای  علیه  هواپایه  دفاعی 
تحت هدایت شبکه یکپارچه پدافند هوایی 
کشور از دیگر اقــدامــات انجام شــده در این 
مرحله از رزمایش بــود. همچنین اقدامات 
عملیات روانی و پدافند غیر عامل و مردم یاری 
شد. انجام  نیز  رزمایش  عمومی  منطقه   در 
براساس این گــزارش، در بخشی از رزمایش 
پس از کشف و شناسایی هواگردهای مهاجم 
دشمن توسط سامانه های راداری،اطلاعات 
و شناسایی و دیده بانی بصری پدافند هوایی، 
و  اسکرمبل  عملیات  بــار  نخستین  بـــرای 
رهگیری هواپایه با بهره گیری از پهپاد های 
رزمی نیروی پدافند هوایی ارتش  که قابلیت 
را  به هواگرد مهاجم  انتحاری  انجام حمله 
دارد،  تمرین شد. استفاده از پهپاد بومی و 
بهینه سازی شده کرار برای انجام عملیات 
رهگیری هوایی نیاز به استفاده از هواپیماهای 

رهگیر و شکاری با سرنشین را کاهش می دهد 
و باعث صرفه جویی و کاهش خطر پذیری 

اســــتــــفــــاده از 
ــای  ــا ه ــم ــی ــواپ ه
ــن  ــی ــش ــرن ــا س ــ بـ
ــرواز  مــی شــود. پ
»اســکــرمــبــل« به 
گفته  پــــــروازی 
مــــی شــــــود کــه 
هواپیمای خودی 
ــرای شناسایی  ب
ــرنـــده مــهــاجــم  پـ

ناشناس به پرواز در می آید و با پرواز در نزدیکی 
پرنده مهاجم یا آن را وادار به تــرک منطقه 
می کند یا در صــورت نیاز آن را منهدم می 
کند.   این پرواز مهم نخستین بار در رزمایش 
مدافعان آسمان ولایت ۹8 توسط یک پهپاد 

انجام شد.

استفاده عملیاتی از سامانه پدافندی 	 
بومی 1۵ خرداد

ــش  ــای در ایـــن رزم
سامانه  همچنین 
پـــدافـــنـــدی بــومــی 
ــرداد نیروی  ۱5 خ
پدافند هوایی ارتش 
بــرای نخستین بار 
در شــرایــط واقعی 
ــه اهـــــــداف  ــیـ ــلـ عـ
متخاصم در منطقه 
عــمــومــی رزمــایــش 
انجام داد. سامانه پدافند  ــدام عملیاتی  اق
هوایی ۱5 خرداد قادر است تعداد شش هدف 
را  به طور همزمان شناسایی و ردگیری کند  
و علیه شش هدف عملیات شلیک و انهدام 
را انجام دهــد. از دیگر ویژگی های بــارز این 
سامانه سلاح قابلیت تحرک پذیری آن است، 

به گونه ای که زمان حاضر به جنگ و عملیاتی 
شدن آن کمتر از 5 دقیقه است.

غرش سامانه موشکی مرصاد و انهدام 	 
پهپاد مهاجم

ــش مشترک پــدافــنــد هوایی  ــای ــن رزم در ای
مدافعان آسمان ولایت ۹8 ، اهداف ارتفاع 
بلند مهاجم با شلیک سامانه بومی »تلاش« 
ــــش ســرنــگــون  ــی ارت ــوای ــروی پــدافــنــد ه ــی ن
شد.همچنین با سامانه موشکی مرصاد و حمله 
موشک های کروز نیروی متخاصم به منطقه 
رزمایش درگیر شد و این اهداف را منهدم کرد. 
سامانه مرصاد متحرک از جمله سامانه های 
بومی نیروی پدافند هوایی ارتــش است که 
از قابلیت تحرک سریع با هــدف شناسایی 
نشدن محل استقرار سامانه های پدافندی 

برخوردار است.

به همه اهداف رزمایش مدافعان آسمان 	 
ولایت دست یافتیم

بــه گـــزارش خــبــرگــزاری صــدا و سیما، امیر 
سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی 
پدافند هوایی ارتش تاکید کرد: در رزمایش 
مشترک پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت 
۹8 توانستیم هر هدفی را که وارد آسمان 
منطقه رزمایش شد مقتدرانه منهدم کنیم 
و اجــازه برگشت به آن ها ندهیم.وی افزود: 
دشمنان نیز خــود می دانند که ورودشــان 
به فضای جمهوری اسلامی ایــران بر عهده 
خودشان است اما خروج شان قطعا با آن ها 
نخواهد بود. رزمایش مشترک پدافند هوایی 
مدافعان حریم ولایت ۹8 با دستیابی به تمام 
اهداف از پیش تعیین شده در سمنان پایان 

یافت.

مشخص شدن هویت 2 محکوم 
امنیتی که آزاد شدند 

هویت دو نفر از محکومان امنیتی که در آستانه 
۱7 ربیع الاول و همزمان با میلاد با سعادت 
پیامبر اسلام )ص( در پی  نامه رئیس قوه قضاییه و 
موافقت رهبر معظم انقلاب مشمول عفو و آزادی 
ــد، مشخص شــد. در عفو هفته گذشته  شــده ان
برخلاف عفوهای پیشین ۳2 محکوم امنیتی نیز 
آزاد شدند. خبرگزاری فارس روز پنج شنبه گزارش 
داد که پنج شنبه شب دو تن از محکومان سیاسی و 
امنیتی که اسمشان در این فهرست حضور داشته 
است به نام های عثمان مصطفی پور و محمد نظری 
از زندان آزاد شدند. براساس این گزارش، عثمان 
مصطفی پور در شهریور ماه سال 7۰ در منطقه  
»ترگور« ارومیه بازداشت شده بود و ابتدا به اتهام 
معاونت در قتل، به اعدام محکوم شد اما این حکم 
در سال 7۹ به ۱۰ سال حبس تقلیل یافت. وی در 
همان سال، در پرونده دوم خود به اتهام همکاری 
با یکی از احزاب اپوزیسیون کُرد به 25 سال حبس 
تعزیری محکوم شده بود، اما دیگر زندانی آزاد شده 
محمد نظری است این فرد در نهم خــرداد سال 
۱۳7۳ در شهرستان بوکان دستگیر شد. این 
فرد ابتدا از سوی شعبه رسیدگی کننده به اعدام 
محکوم شده بود اما با یک درجه تخفیف مجازات 

وی به حبس ابد تقلیل یافت.


